

" ____ " _____ 2013 г.

" ____ " _____ 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № XXXX/XX
(локальная смета)

на создание ЛВС с применением технологии СКС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1435600 руб.
 строительных работ _____ 4676,08 руб.
 монтажных работ _____ 614103,28 руб.
 оборудования _____ 597830,81 руб.
 Средства на оплату труда _____ 35441,77 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 729,51 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на __2кв__2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Стоимость строительных работ										
1	ФЕР46-03-009-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 25 см (100 шт.) НР (945,3 руб.): 110% от ФОТ СП (601,55 руб.): 70% от ФОТ	0,3	1929,98 420,17	1509,81 147,08	578,99	126,05	452,94 44,12	45,77	13,73

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕР46-03-010-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2 (100 отверстий) НР (47,5 руб.): 110% от ФОТ СП (30,23 руб.): 70% от ФОТ	0,02	1263,54 336,94	926,6 90,44	25,27	6,74	18,53 1,81	35,43	0,71
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						604,26	132,79	471,47 45,93		14,44
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Индексы изменения сметной стоимости СМР на II квартал 2013 года административных зданий (письмо Минрегион Росси от 07.06.2013 №9912-СД/10) ПЗ=5,05						3051,51	670,59	2380,92 231,95		14,44
Накладные расходы						992,79				
Сметная прибыль						631,78				
Итого по разделу 1 Стоимость строительных работ :										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение						4676,08				14,44
Итого						4676,08				14,44
В том числе:										
Машины и механизмы						2380,92				
ФОТ						902,54				
Накладные расходы						992,79				
Сметная прибыль						631,78				
Итого по разделу 1 Стоимость строительных работ						4676,08				14,44
Раздел 2. Монтажные работы										
3	ФЕРм08-03-591-08 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке (100 шт.) НР (3993,53 руб.): 95% от ФОТ СП (2732,42 руб.): 65% от ФОТ	1,94	788,01 428,54	22,16 0,54	1528,74	831,37	42,99 1,05	43,2	83,81
4	ФЕРм08-03-525-08 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Аппарат штепсельный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с контактами силовых цепей и цепей управления на ток до 25 А с количеством контактов: до 64 (монтаж патч-панели) (1 компл.) НР (6396,56 руб.): 95% от ФОТ СП (4376,59 руб.): 65% от ФОТ	11	527,77 121,21	0,63	5805,47	1333,31	6,93	12,6	138,6
5	ФЕРм11-04-028-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт. (1 разъем) НР (932,87 руб.): 92% от ФОТ СП (659,09 руб.): 65% от ФОТ	97	2,11 2,07		204,67	200,79		0,22	21,34

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ФЕРм11-04-008-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (установка коммутатра) (1 шт.) НР (206,75 руб.): 92% от ФОТ СП (146,07 руб.): 65% от ФОТ	5	9,95 8,90	0,87	49,75	44,5	4,35	1,03	5,15
7	ФЕРм11-04-008-04 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 30 кг (установка ИБП) (1 шт.) НР (124,05 руб.): 92% от ФОТ СП (87,65 руб.): 65% от ФОТ	1	29,85 26,70	2,62	29,85	26,7	2,62	3,09	3,09
8	ФЕРм10-03-001-02 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса: до 300 кг (1 шт.) НР (527,14 руб.): 80% от ФОТ СП (395,36 руб.): 60% от ФОТ	1	226,85 124,54	56,05 5,94	226,85	124,54	56,05 5,94	14,6	14,6
9	ФЕРм10-01-040-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Сетка кабельная на станции "Пентаконта": легкая (прим. установка органайзеров) (1 сетка) НР (170,65 руб.): 80% от ФОТ СП (127,99 руб.): 60% от ФОТ	16	2,69 2,64		43,04	42,24		0,31	4,96
10	ФЕРм08-03-544-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Колонка распределительная с автоматическими выключателями или с рубильником и предохранителями на ток до 63 А, устанавливаемая на модульной коробке и присоединяемая к магистрали из проводов с жилами сечением: до 35 мм ² (Блок электрических розеток 19", прим.) (1 шт.) НР (210,9 руб.): 95% от ФОТ СП (144,3 руб.): 65% от ФОТ	2	41,34 21,71	4,84 0,27	82,68	43,42	9,68 0,54	2,31	4,62
11	ФЕРм08-02-409-01 Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) НР (3241,33 руб.): 95% от ФОТ СП (2217,75 руб.): 65% от ФОТ	3	1739,1 223,72	58,55 1,49	5217,3	671,16	175,65 4,47	23,8	71,4
12	ФЕРм08-02-396-06 Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м (100 м) НР (837,88 руб.): 95% от ФОТ СП (573,29 руб.): 65% от ФОТ	0,6	1292,31 276,36	281,22 14,72	775,39	165,82	168,73 8,83	29,4	17,64

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ФЕРм08-02-390-03 <i>Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747</i>	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм (100 м) <i>НР (928,13 руб.): 95% от ФОТ СП (635,04 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	325,68 193,34	39,07 0,12	325,68	193,34	39,07 0,12	20,33	20,33
14	ФЕРм08-02-390-01 <i>Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747</i>	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м) <i>НР (743,81 руб.): 95% от ФОТ СП (508,92 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	237,65 154,92	31,2 0,12	237,65	154,92	31,2 0,12	16,29	16,29
15	ФЕРм08-02-398-02 <i>Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747</i>	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 (100 м) <i>НР (6119,22 руб.): 95% от ФОТ СП (4186,83 руб.): 65% от ФОТ</i>	50	88,01 25,10	7,26 0,41	4400,5	1255	363 20,50	2,67	133,5
16	ФЕРм08-02-399-02 <i>Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747</i>	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2 (100 м) <i>НР (4353,25 руб.): 95% от ФОТ СП (2978,54 руб.): 65% от ФОТ</i>	20,35	107,47 44,18	7,26 0,41	2187,01	899,06	147,74 8,34	4,7	95,65
17	ФЕРм08-02-412-04 <i>Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2 (100 м) <i>НР (1530,78 руб.): 95% от ФОТ СП (1047,38 руб.): 65% от ФОТ</i>	3	362,48 105,28	19,36 1,08	1087,44	315,84	58,08 3,24	11,2	33,6
18	ФЕРм08-02-412-10 <i>Изм. Прик.Минрег. от 21.12.10 №747</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2 (100 м) <i>НР (2323,39 руб.): 95% от ФОТ СП (1589,69 руб.): 65% от ФОТ</i>	9	275,01 52,73	19,36 1,08	2475,09	474,57	174,24 9,72	5,61	50,49
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						24677,11	6776,58	1280,33 62,87		715,07
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Индексы изменения сметной стоимости СМР на I квартал 2013 года административных зданий (письмо Минрегион Росси от 07.06.2013 №9912-СД/10) к=5,05						124619,41	34221,73	6465,67 317,50		715,07
Накладные расходы						32640,23				
Сметная прибыль						22406,89				
Итого по разделу 2 Монтажные работы :										
Электромонтажные работы на других объектах						173490,41				665,93
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						3592,05				29,58
Монтаж оборудования						2584,07				19,56
Прокладка и монтаж сетей связи										
Итого						179666,53				715,07
В том числе:										
Материалы						83932,01				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Машины и механизмы					6465,67				
	ФОТ					34539,23				
	Накладные расходы					32640,23				
	Сметная прибыль					22406,89				
	Итого по разделу 2 Монтажные работы					179666,53				715,07
Раздел 3. Материалы, неучтённые ценником										
21	Прайс-лист	Кабель U/UTP RJ-45 4-парн. Кат.6 ЦО=30,16/1,18/5.05 (м)	8235	5,06		41669,1				
22	Прайс-лист	Патч-корд 1,0 кат.6 ЦО=122,00/1,18/5.05 (шт)	194	20,5		3977				
23	Прайс-лист	Патч-корд 3,0 кат. 6 ЦО=227,99/1,18/5.05 (шт)	194	38,26		7422,44				
24	Прайс-лист	Розеточный модуль кат. 6 ЦО=180,81,00/1,18/5.05 (шт)	194	31,34		6079,96				
25	Прайс-лист	Коммутационная панель 24 порта RJ45 кат 6 ЦО=4629,08/1,18/5.05 (шт)	9	776,82		6991,38				
26	Прайс-лист	Коммутационная панель 50 портов RJ45 кат 3 ЦО=3645,95/1,18/5.05 (шт)	2	611,84		1223,68				
27	Прайс-лист	Каб. канал пластик (сечением не более 544 мм. кв) ЦО=168,99/1,18/5.05 (м)	100	28,36		2836				
28	Прайс-лист	Каб. канал пластик (в комплекте с фурнитурой, углы, отводы, заглушки) (сечением не менее 4247мм. кв) ЦО=521,00/1,18/5.05 (м)	100	87,43		8743				
29	Прайс-лист	Лоток проволочный 200x60 ЦО=306,94/1,18/5.05 (м)	60	51,51		3090,6				
30	Прайс-лист	Гофротруба 25 мм ЦО=10,5/1,18/5.05 (м)	300	1,76		528				
31	Прайс-лист	Кабельный организатор ЦО=784,92/1,18/5.05 (шт)	16	132,23		2115,68				
32	Прайс-лист	Суппорт (рамка 45x45мм) ЦО=82,93/1,18/5.05 (шт)	97	13,92		1350,24				
	Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.					86027,08				
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Индексы изменения сметной стоимости СМР на II квартал 2013 года административных зданий (письмо Минрегион Росси от 07.06.2013 №9912-СД/10) к=5,05					434436,75				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого по разделу 3 Материалы, неучтённые ценником :											
Материалы для монтажных работ							434436,75				
Итого							434436,75				
В том числе:											
Материалы							434436,75				
Итого по разделу 3 Материалы, неучтённые ценником							434436,75				
Раздел 4. "Оборудование"											
33	Прайс-лист	Коммутатор 24-х порта 10/100/1000Base-T + 4 комбо-порта 100/1000Base-X (SFP) ЦО=119598,67/1,18/2,91 (шт)	5	34829,83		174149,15	119598,6703				
34	Прайс-лист	ИБП 1500 ВА ЦО=35445,67/1,18/2,91 (шт)	1	10332,58		10332,58					
35	Прайс-лист	Телекоммуникационный шкаф 42U ЦО=58673,65/1,18/2,91 (шт)	1	17087,09		17087,09					
36	Прайс-лист	Полка 19" в шкаф ЦО=1693,37/1,18/2,91 (шт)	1	493,15		493,15					
37	Прайс-лист	Блок вентиляторов с термостатом ЦО=6821,99/1,18/2,91 (шт)	1	1986,71		1986,71					
38	Прайс-лист	Блок электрических розеток 19" ЦО=2388,96/1,18/2,91 (шт)	2	695,73		1391,46					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							205440,14				
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (индекс Иоб=2,91 (письмо Минрегион Росси от 07.06.2013 №9912-СД/10) Коб=2,91 (Поз. 33-38))							597830,81				
Итого по разделу 4 "Оборудование" :											
Оборудование							597830,81				
Итого							597830,81				
В том числе:											
Оборудование							597830,81				
Итого сумма для расчета лимитированных затрат											
Итого с оборудованием (597 830,81)							597830,81				
Итого по разделу 4 "Оборудование"							597830,81				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							316748,59	6909,37	1751,80		729,51
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							1159938,48	34892,32	8846,59	108,80	729,51
Накладные расходы							33633,02				
Сметная прибыль							23038,67				
Итого по смете:											
Итого по разделу 1 Стоимость строительных работ							4676,08				14,44

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого по разделу 2 Монтажные работы					179666,53				715,07
	Итого по разделу 3 Материалы, неучтённые ценником					434436,75				
	Итого по разделу 4 "Оборудование"					597830,81				
	Итого					1216610,17				729,51
	В том числе:									
	Материалы					518368,76				
	Машины и механизмы					8846,59				
	ФОТ					35441,77				
	Оборудование					597830,81				
	Накладные расходы					33633,02				
	Сметная прибыль					23038,67				
	НДС 18%					218989,83				
	ВСЕГО по смете					1435600,00				729,51